муниципальЕое дошкольное образовательное учреждение
детский сад М 109

прикАз

19.05.2025 N9 02-05/71

Об усилении персональной ответственности
по охране жизни и здоровья детей
в детском саду и на детских площадках.

В соотвеТствиИ со ст.51 Закона РФ (об образовании в Российской Федерации>,
кИнструкции по охраЕе жизни и здоровья детей>>,

ПРИКАЗЫВАЮ:
Назначить шерсонаJIьно ответственными за выполнение охраны жизни и здоровья

детей в летний период с возложением обязанностей в указанньж объемах на следующих
сотрудников:
1. ВоспитатеJuIм всех возрастньD( групп
- переД началом летних оздоровительньD( мероприятий проконтролировать исправность

мебели и оборудования в здании и на территории rIреждения;
- в летний период гарантировать безопасность зеленьж насаждений, игровых зон на

проryлотIной территории;
2. ЛобановУ т.А., старш}.ю медсестрУ, назначить ответственной за обеспечение

безопасньпr санитарно-эпидомиологических условий пребывания детей в детском саду в
летний период, организацию работы по предупреждению заболеваемости и
травматизма, за состояние фактического IIитания и анализ качества питания, за
оказание первой медицинской помощи;

3. На педагогов доу возложить обязанности по обеспечению безопасной организации
воспитатеЛьногО и лечебно-оздоровительного процесса, созданию и сохранению
благопо.тr}.чного психоэмоциоЕitльного состояния, оказанию первой помощи либо
содействию при внезаIIном заболевании, либо при несчастном случае.

4. ВоспитатеJIям групп - Еикогда не оставлять детей без присмOтра, не принимать и не
отдавать детей в помещениrж группы и на участках несовершеннолетним, строго
выпоJшять карантинньй режим, вести работу по предуrrреждению заболеваемости и
травматизма детей, строго соблюдать питьевой режим.

5. Младшему обслуживающему rrерсонапу - соблюдать и выполнять санитарно-
эпидемиологические правила и нормы, безопасно хранить и использовать моющие и
дезинфицирующие средства, подготавливать песок для игры на участках за З0 минут до
вьжода детей на lrрогулку;

6. Персоналу пищеблока * выполнять санитарные требования trо содержанию пищеблока,
правила личной гигиеЕы, соблюдать технологии приготовления детского питания,
первичшО оцениватЬ состояние и качество поступившей продукции с базы, соблюдать
срок храненияи реализации про правила хранения моющих средств.

7. Контроль за исшолнением приказа

о
Ф

fi

Заведующий детским садом Ns109 Н.А.Левицкая